
ČESKÁ NORMA
MDT 677.05:003.62 Leden 1994

Textilní stroje a příslušenství
GRAFICKÉ ZNAČKY ČSN

ISO 5232

81 0010

 

 

 

Graphical symbols for textile machinery

Symboles graphiques pour machines textiles

Graphische Symbole für Textilmaschinen

 

Tato norma obsahuje ISO 5232:1988

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 3461-1 dosud nezavedena

ISO 3461-2 dosud nezavedena

ISO 4196    dosud nezavedena

ISO 7000    dosud nezavedena

Publikace IEC 417 zavedena v ČSN 34 5550 Grafické značky používané na elektrických předmětech

 

Obdobné mezinárodní normy

ISO 5232 Graphical symbols for textile machinery (Grafické značky pro textilní stroje)

 

Nahrazení předchozích norem



Touto normou se nahrazuje ČSN 81 0106 ze 14.9. 1987.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav textilních strojů a. s., Liberec, IČO 46709002, Ing. Miroslav Nováček

Technická normalizační komise: TNK 58, Textilní stroje a příslušenství

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ivana Březinová

 

ã Český normalizační institut, 1993

15313

Strana 2

GRAFICKÉ ZNAČKY PRO TEXTILNÍ STROJE ISO 5232
První vydání
1988-12-15

 

MDT 677.05:003.62

 

Deskriptory: textile machinery, graphic symbols

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.



 

Mezinárodní normu ISO 5232 připravila technická komise ISO/TC 72, Textilní stroje a příslušenství.

 

0 Úvod

 

Grafická značka je definována jako existující zřetelná značka vytvořená napsáním, nakreslením,
tiskem nebo dalšími prostředky.

 

Značka je určena k přenosu zpráv nezávisle na jazyku a ke znázornění předmětu nebo pojmu jasným
a stručným způsobem. (Principy pro jednotné předkládání a publikování grafických značek jsou
stanoveny v ISO 3461, Pravidla pro předkládání grafických značek a ISO 4196, Grafické symboly.
Použití šipek).

 

Se zvyšujícím se zájmem (v celosvětovém měřítku) o navrhování a užívání grafických značek uvádí
dále tato mezinárodní norma určitý počet grafických značek pro textilní stroje. Další značky budou
publikovámy podle jejich přijetí. Názvy v závorkách nejsou přednostní.

 

Příklady použití značek jsou uvedeny v příloze, která není integrální součástí normy.

 

1 Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma určuje grafické značky pro textilní strojírenství a jejich názvy v angličtině,
francouzštině, ruštině, němčině, španělštině a italštině.

 

Grafické značky, o kterých pojednává tato mezinárodní norma, jsou určeny k:

a) umístění na zařízení nebo částech zařízení jakéhokoli textilního stroje, aby instruovaly osoby,
které se zařízením nebo jeho částmi zacházejí, o jejich nastavení v provozu a o jejich funkci;

b) použití pro znázornění stavu, funkce nebo operace, kdekoli je to možné, a rovněž v
dokumentech, jako jsou výkresy, mapy, diagramy ap.

 

POZNÁMKA - Kromě názvů ve třech oficiálních jazycích ISO (angličtina, francouzština a ruština) uvádí tato mezinárodní
norma ekvivalentní názvy v němčině, španělštině a italštině. Tyto názvy byly zařazeny na žádost technické komise ISO/TC 72
a za jejich publikaci odpovídají za NSR (DIN), Švýcarsko (SNV), Španělsko (AENOR) a Itálie (UNI). Pouze názvy v oficiálních



jazycích však mohou být považovány za názvy a definice ISO.

 

Je použito následující pořadí jazyků:

E: angličtina

F: francouzština

R: ruština

D: němčina

S: španělština

I: italština

-- Vynechaný text --


